[image: image1.png]

Российская  Федерация                                                           Россия  Федерациязындағы
Республика  Хакасия                                                                      Хакас  Республика
Совет депутатов                                                                     муниципальнай  пeдiстiy
муниципального образования                                                             депутаттың  Чöби
город  Саяногорск                                                                         Саяногорск  город
     Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

26 марта 2019 года
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества  муниципального
образования город Саяногорск за 2018 год

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу утверждения отчета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск за 2018 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктами 2.7, 2.8 части 2 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 21.12.2012 №84, пунктом 4 статьи 25, пунктом 4 статьи 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
Статья 1
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск за 2018 год, в соответствии с приложением к настоящему решению.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
                                      В.В.Ситников

	Исполняющий обязанности

Главы муниципального  образования город Саяногорск
                                         Е.Г.Ряшенцева

«26» марта  2019 года

№136
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск

№136  принятому 26.03.2019г.

ОТ Ч Е Т

о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Саяногорск за 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Начальная цена продажи, (рыночная стоимость)

руб.
	Цена сделки приватизации, руб.

	Договор купли-продажи муниципального имущества
	Способ приватизации
	Примечание

	1. Перечень муниципальных унитарных предприятий:

	1
	Муниципальное унитарное предприятие

«Аптека №1»,

Россия, 655614, Республика Хакасия, г.Саяногорск,    рп Майна, ул.Победы, д.5,

ИНН 1902004816, ОГРН 1021900671033

	-
	-
	-
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью с единственной долей участия, составляющей 100% уставного капитала в собственности муниципального образования город Саяногорск
	Не приватизировано.

Планируемый период приватизации 2019 год.

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Фармация-Аптека № 5»,

Росиия, 655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Ленинградский мкр., д.47, ИНН 1902001526, ОГРН 1021900673035

	-
	-
	-
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью с единственной долей участия, составляющей 100% уставного капитала в собственности МО город Саяногорск

	Не приватизировано.

Планируемый период приватизации 2019 год.

	2. Перечень иного имущества, включенного в Прогнозный план (Программу) приватизации:

	1
	Земельный участок,

кадастровый номер 19:03:060103:622 с расположенными на нем объектами недвижимого имущества:

Вспомогательный корпус, литера В

Ворота, литера Г,
по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,
рп Майна, ул.Ленина, 1А
	1 400 000
	-
	-
	Открытый аукцион, продажа посредством публичного предложения

	Аукцион, продажа

посредством публичного предложения признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

Подлежит приватизации в 2019 году.

	2
	Земельный участок,

 кадастровый номер 19:03:030201:454

с расположенными на нем объектами недвижимого имущества:

Главный корпус с пристройкой (пожарной сигнализацией, котлом твердотопливным) литера, В

Ледник литера Б1

Склад, литера Б

Навес, литера Г

Гараж, литера В1

Проходная, литера А

Ворота, литера Г1

Ограждение, литера Г2,

Ограждение, литера Г3

Электрические сети, литера Л2,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 19

	5 500 000
	-
	-
	Открытый аукцион, продажа посредством публичного предложения
	Аукцион, продажа

посредством публичного предложения признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

Подлежит приватизации в 2019 году.

	3
	Земельный участок,

кадастровый номер 19:03:080104:250

с расположенным на нем объектами недвижимого имущества:

Производственное здание, литера В

Проходная, литера А,

по адресу: по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, рп Черемушки, 104Ж

	2 381 360
	915 000
	№22/18 от 24.12.2018г.

	Продажа без объявления цены
	Покупатель

Шестоперов О.Ю.

	4
	Земельный участок,

кадастровый номер 19:03:080104:247

с расположенными на нем объектами недвижимого имущества:

Склад, литера Б

Склад ГСМ, литера Б1,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,
рп Черемушки, 104Д

	784 161
	200 000
	№19/18 от 23.11.2018г.

	Продажа без объявления цены
	Покупатель
ООО «Современные технологии и К»

	5
	Земельный участок,

кадастровый номер 19:03:080104:246

с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:

Гараж, литера В1,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,
рп Черемушки, 104В

	541 302
	16 000

	20/18 от 22.11.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель

ИП Попова О.М.

	6
	Земельный участок,

кадастровый номер 19:03:080104:248

с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:

Кузница, литера В2,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,
рп Черемушки, 104Е

	358 360
	30 000
	22/18 от 24.12.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Шашев А.С.

	7
	Земельный участок,
кадастровый номер 19:03:040209:116
 с расположенными на нем объектами недвижимого имущества:

Административное здание, литера А

Навес, литера Г

Сарай, литера Г1

Ворота с калиткой, литера Г2

Ворота, литера Г3

Ограждение, литера Г4

Замощение, литера Г5,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Енисейский мкр., 35

	9 210 547
	1 019 000
	21/18 от 22.11.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель

ИП Попова О.М.

	8
	Земельный участок,

 кадастровый номер 19:03:060103:258

с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:

Здание лаборатории КИПиА, литера В,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,

рп Майна, административная площадь, 1А
	900 000
	-
	-
	Открытый аукцион, продажа посредством публичного предложения
	Аукцион, продажа

посредством публичного предложения признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

Подлежит приватизации в 2019 году.

	9
	Нежилое помещение,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск,  Ленинградский мкр., дом 25, помещение 199Н

	268 640
	61 000
	15/18 от 10.09.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Шашев А.С.

	10
	Нежилое помещение,

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Ленинградский мкр., дом 25, помещение 200Н

	173 740
	61 000
	16/18 от 10.09.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель

Каширин А.М.

	11
	Земельный участок, кадастровый номер 19:03:000000:54

с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:

Высоковольтная линия электропередач ВЛ-10 кВ
Ф 1-48, литера В,

местоположение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, начало трассы от ГПП-1 ПС "Означенное-Районная" (Ф 1-48) до сетевого разъединителя (опора 124) с отпайками от опор 22,37,58 от сетевого разъединителя до РУСН-2, ячейка 4 ПС "Означенное -500", от сетевого разъединителя до СКТП 1-48-21 в районе дач общества "Автомобилист" с отпайками от опор
№№ 14,24,26,40,55,57

	4 338 000
	-
	-
	Конкурс, открытый по составу участников
	Условия приватизации утверждены решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 04.12.2018 №116.

Продажа планируется в 2019 году.

	12
	Воздушно-кабельная линия электропередач

ЛЭП-0,4кВ,

местоположение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, от ТП 01-06-06 в районе ряда 2 района РСУ через опору 5 до опоры 5-2 в районе общества «Гражданстрой» и через опору 5 до опоры 11 в районе ряда 6 район Цембанки
	46 000
	-
	-
	Конкурс, открытый по составу участников
	Условия приватизации утверждены решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 04.12.2018 №116.

Продажа планируется в 2019 году.

	13
	Кабельная линия электропередач ЛЭП 10 кВ,

местоположение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, от опоры 7 в районе ряда 1 общества «Саянмрамор» до ТП С-30-04 в районе ряда 7 район КОКа

	26 000
	-
	-
	Конкурс, открытый по составу участников
	Условия приватизации утверждены решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 04.12.2018 №116.

Продажа планируется в 2019 году.

	14
	Воздушно-кабельная линия электропередач
ЛЭП-10кВ,
местоположение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, от ТП С-30-01 на территории земельного участка по улице Индустриальная, 19 через опору 2, опору 4, опору 7 до ТП С-30-03 в районе ряда 5 общества «Енисей»

	61 000
	-
	-
	Конкурс, открытый по составу участников
	Условия приватизации утверждены решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 04.12.2018 №116.

Продажа планируется в 2019 году.

	3. Перечень иного недвижимого имущества

	1
	Гараж с земельным участком,
по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 4а,
бокс №7

	156 000
	221 520
	01/18 от 26.03.2018г.
	Открытый аукцион

	Покупатель

Дементьев М.В.

	2
	Гараж с земельным участком,

 по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 4а,
бокс №8

	164 000
	164 000
	02/18 от 26.03.2018г.
	Открытый аукцион

	Покупатель

Дементьев М.В.

	3
	Жилое помещение - комната по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Заводской м-он , д.27, к.106
	231 312
	231 312
	04/18 от 25.04.2018г.
	Открытый аукцион

	Покупатель
Юминова М.А.

	4. Перечень движимого имущества

	1
	Трактор Т-40м
	32 104
	52 650,56
	17/18 от 12.09.2018г.
	Открытый аукцион
	Покупатель
Величко О.О.

	2
	Автомобиль ГАЗ САЗ 3507
	78 000
	26 600
	12/18 от 31.08.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Величко О.О.

	3
	Автомобиль КРАЗ 253 Б1 А
	327 000
	103 500
	09/18 от 03.07.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Дмитриев Л.В.

	4
	Автомобиль ГАЗ 66
	220 000
	60 360
	10/18 от 03.07.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Белоглазов С.П.

	5
	Компрессор прицеп ДК-94
	105 000
	28 000
	14/18 от 31.08.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Кузнецов Р.В.

	6
	прицеп самодельный одноосный
	21 000
	15 000
	13/18 от 31.08.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Величко О.О.

	7
	емкость под ГСМ
	70 600
	7 700
	05/18 от 19.06.2018г.
	Продажа без объявления цены
	Покупатель
Дмитриев Л.В.

	Всего:
	27 394 126
	3 212 642,56

В доход бюджета муниципального образования город Саяногорск перечислено 3 600 553,26 руб., в т.ч.:

- от продажи муниципального имущества 3 088 167,99 руб. (из них за земельные участки 1 109 143,2 руб.)

- от выкупа арендуемого муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства согласно Федерального закона от 22.07.2008г. 159-ФЗ, с рассрочкой платежа на 5 лет (за предыдущие годы) 512 385,27 руб.

Сумма НДС, подлежащая уплате покупателями муниципального имущества, составила 124 474,57 руб.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                                                      В.В.Ситников

	                                         Исполняющий обязанности

                                         Главы муниципального  образования

                                         город Саяногорск

                                                                               Е.Г.Ряшенцева